

## بازار

## افزایش قیمت شیرینی و خرما در ماه رمضان



رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی‌فروشان با اشاره به پیشنهاد افزایش ۱۲ درصدی قیمت زولبیا و بامیه در ماه مبارک رمضان گفت: قیمت پیشنهاد شده برای هر کیلو زولبیا و بامیه در ماه مبارک رمضان ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان است. علی‌بهره‌مند در گفت‌وگو با میزبان، درباره قیمت زولبیا و بامیه در ماه مبارک رمضان گفت: پیشنهاد ما برای افزایش قیمت زولبیا و بامیه در ماه مبارک رمضان ۱۵ درصد بوده که این رقم هنوز از سوی سازمان حمایت از مصرف‌کننده تأیید نشده است. وی در ادامه افزود: پیش‌بینی می‌شود قیمت هر کیلو زولبیا و بامیه با احتساب افزایش ۱۵ درصدی به ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان برسد که با وجود مخالفت‌های سازمان حمایت باید در انتظار رقم کمتری برای این کالا باشیم. رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی‌فروشان در توضیح علت مخالفت سازمان حمایت با افزایش ۱۵ درصدی قیمت زولبیا و بامیه تصریح کرد: سازمان حمایت افزایش ۱۵ درصدی زولبیا و بامیه را به علت بالا رفتن نرخ هر کیلو از این شیرینی تصویب نمی‌کند و این در حالی است که این نرخ از سوی کمیسیون فنی در روزهای قبل به تصویب رسیده بود. بهره‌مند در انتها خاطر نشان کرد: با توجه به عدم تأیید افزایش ۱۵ درصدی نرخ زولبیا و بامیه از سوی سازمان حمایت، به نظر می‌رسد این رقم به ۱۰ درصد و قیمت آن نیز به کیلویی ۱۲ هزار تومان برسد.

## خرما در آستانه ماه رمضان گران شد

دبیر انجمن خرما گفت: در حال حاضر هر کیلو خرما با نرخ ۱۵ الی ۲۰ هزار تومان به مصرف‌کننده عرضه می‌شود که به دنبال افزایش تقاضا در ماه رمضان افزایش مجدد قیمت‌ها دور از انتظار نیست. علی‌اصغر موسوی، دبیر انجمن خرما در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به آخرین وضعیت قیمت خرما در آستانه ماه رمضان اظهار داشت: در حال حاضر هر کیلو خرما با نرخ ۱۵ الی ۲۰ هزار تومان به مصرف‌کننده عرضه می‌شود و این درحالی است که تنها ابتدای فصل هر کیلو خرما در درجه یک تنها با قیمت ۲ هزار و ۵۰۰ تومان از کشاورزان خریداری می‌شود. وی افزود: طبق روال هم‌ساله دلان با اقداماتی نظیر خرید و دیوی خرما در سردخانه‌ها در ایام برمصرف با به راه انداختن کمبود ساختگی اقدام به تنش قیمت در بازار می‌کنند که این امر اجحاف در حق مصرف‌کننده و تولیدکننده است چرا که تنها سود بالای ۵۰ درصد نصیب عده‌ای دلال می‌شود. دبیر انجمن خرما در پاسخ به این سوال که امکان افزایش مجدد قیمت خرما در ماه رمضان وجود دارد، بی‌سازگاری کرد: حدود ۵۰ درصد مصرف خرما در ماه رمضان و ۵۰ درصد دیگر در مابقی ایام سال است از این رو در پی افزایش تقاضا برای خرید امکان افزایش مجدد نرخ خرما در بازار دور از انتظار نیست.

## منابع طبیعی

## بهره‌برداری در ۸۰ درصد جنگل‌های شمال متوقف می‌شود



رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری گفت: تا پایان امسال ۸۰ درصد قرار دادهای بهره‌برداری از جنگل‌های شمال کشور متوقف می‌شود. خدادکرم جلالی در جلسه‌ای که با حضور برگزار شد، با اشاره به اینکه سی سال گذشته ابلاغ دستور توقف تدریجی بهره‌برداری از جنگل‌های شمال منجر به توقف بهره‌برداری از ۱۵۰ هزار هکتار از این عرصه‌های ارزشمند شد، افزود: با توجه به اینکه مهلت ۸۰ درصد قراردادهای بهره‌برداری از عرصه‌های جنگلی نیز امسال به پایان می‌رسد، در حدود ۲۵۰ هزار هکتار از جنگل‌های شمال کشور بهره‌برداری متوقف خواهد شد. وی گفت: در صورت صلاح‌دید و تشخیص دولت و مجلس تا سال آینده بهره‌برداری از جنگل‌های شمال به‌طور کامل متوقف و طرح‌های حفاظتی انجام خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد با اجرای قانون استراحت جنگل، طرح‌های بهره‌برداری غیرچوبی با مشارکت مردمی اجرا شود.

## گروه اقتصادی:

مسئولان بانک مرکزی در حالی که چند روز مانده به انتخابات سپرده‌گذاران کاسپین را بمباران خبری کرده بودند بعد از انتخابات سکوت کرده و به تجمعات گسترده بی‌اعتنایی می‌کنند. به گزارش «وطن‌امروز»، قیسل از انتخابات مسئولان بارها از تعیین تکلیف کاسپینی‌ها سخن گفتند اما با اجرای تعیین تکلیف سپرده‌گذاران مشخص شد سپرده آنها آب رفته و بدون کمترین توضیح منطقی پول مردم در دفترچه حساب جدید ناپدید شده است. حالا از فرادای انتخابات و مشخص شدن نتیجه آن، مسئولان بانک مرکزی به اعتراض سپرده‌گذاران بی‌اعتنایی می‌کنند تا جایی که در تجمع مشهد برخی از آنها به بیمارستان منتقل شدند. در این باره خبرگزاری تسنیم گزارش داده بانک مرکزی پس از حدود ۷ ماه مسدود کردن سرمایه‌های مردم و وعده‌های مختلف و متناقض از جمله دعوت مردم به صبر و عدم نگرانی آنها و اینکه از سرمایه‌های آنها صیانت خواهد کرد سرانجام با اطلاعیه‌های متعدد و ناقص خود در یکی، دو روز منتهی به انتخابات نه تنها ثابت کرد وعده‌های قبلی‌اش بر عدم نگرانی مردم غیرواقعی بوده بلکه مجوز صادره خود برای کاسپین را نیز مخدوش و آن را تبدیل به یک موسسه تسویه‌کننده با روش پرداخت مرحله‌ای سرمایه و پول مردم کرده است! مردم به تسنیم می‌گویند: عدم صداقت دولت تدبیر و امید در موضوع کاسپین تا آنجا پیش رفته که مدیران بانک مرکزی به سرعت در حال تغییر صورت مساله در موضوع کاسپین و پاک کردن آثار گذشته هستند به گونه‌ای که یک شبه این موسسه به همانگی بانک مرکزی طراحی و نوشتار کلمه کاسپین را بر روی تابلوی سر در ۲۰ شعب منتخب خود تغییر داد و رنگ نارنجی را جایگزین آبی-سفید قبلی کرد در این ارتباط مردم به تسنیم می‌گویند: این تغییرات شناخته‌در کنار چند اطلاعیه بانک مرکزی به ما این پیام را می‌دهد که مدیران بانک مرکزی به فکر بازگرداندن پول مانستند بلکه می‌خواهند با تغییر ظاهر فقط زمان بخرند. گفتنی است کاسپین تا امروز چندین بار تغییر اسم و تابلو داده است؛ از زمانی که نام آن آرمان ایرانیان بود تا به این لحظه که کاسپین نارنجی رنگ معرفی شده است! از دیگر موارد پاک کردن صورت مساله در موضوع کاسپین می‌توان به تغییر ساختمان مرکزی کاسپین از سعادت‌آباد تهران به حوالی میدان آرزوتین اشاره کرد که در چند روز قبل اتفاق افتاده است. معترضان به تسنیم می‌گویند: موسسه کاسپین با چراغ سبز بانک مرکزی می‌خواهد تمام آثار گذشته خود را پاکسازی کند، حتی قصد دارد در اقدام بعدی دفترچه‌های کاسپینی که در دست مشتریان فعلی است با دفترچه‌های طراحی شده جدید تعویض کند و بدین ترتیب کالا با تغییر رنگ و تعداد شعب از حدود ۵۰۰ به ۲۰ شعبه یک کاسپین دیگری



ایجاد کنند، نه اینکه پول مردم را بدهند گفتنی است از جمله نکات دیگر مبهم در پرونده کاسپین (آرمان ایرانیان سابق) تناقض در صحبت‌های معاون قبلی نظارتی بانک مرکزی آقای تهرانفر و معاون کنونی نظارتی بانک مرکزی آقای حیدری است به طوری که آقای تهرانفر، معاون اسبق آقای سیف در بانک مرکزی در مصاحبه خبری خود در مورخ ۲۸ اردیبهشت ۱۳۹۴ (چند ماه قبل از صدور مجوز کاسپین در ۲۷ اسفند ۱۳۹۴) تأکید می‌کند: «موسسه فرشتگان در موسسه آرمان ادغام شده است و اکنون موسسه فرشتگان وجود ندارد بلکه موسسه اعتباری آرمان ایرانیان هست. موسسه مالی-اعتباری آرمان ایرانیان هم‌اکنون مجوز ندارد ولی تا چند وقت دیگر مجوز می‌گیرد.» این در حالی است که آقای حیدری جانشین تهرانفر و نیز آقای سیف در اظهارات اخیر خود مردم معترض را به فرشتگان حواله می‌دهند که این خود یک تناقض آشکار گفتاری و رفتاری مدیران قبل و بعد بانک مرکزی در دولت تدبیر و امید و عدم ثبات تصمیمات و مواضع آنها و نیز نشان از پشت‌برده‌های مبهمی است که باید دستگاه قضایی و امنیتی بدان ورود کنند تا ماجرای این تناقض‌گویی‌ها را که بازنده اصلی آن مردم و سرمایه آنها و مهم‌تر از همه اعتماد عمومی است مشخص کنند. شعب منتخب بیست‌گانه مشخص شده جهت مراجعات مردمی و نیز شعب قبلی است و اکنون موسسه کاسپین با چراغ سبز بانک مرکزی می‌خواهد تمام آثار گذشته خود را با پاکسازی کند، حتی قصد دارد در اقدام بعدی دفترچه‌های قبلی خود سعی کرد تا سپرده‌گذاران با مبلغ ۱۰ میلیون تومان و از ۹ خرداد مبلغ ۲۰ میلیون تومان را در اولویت طرح سامان‌دهی قرار دهد و مدعی آن شود که حدود ۹۰ درصد سپرده‌گذاران سامان‌دهی می‌شوند اما مشاهدات خبرنگار تسنیم حکایت از مراجعات مردمی با مبلغ سپرده‌های بالاتر از اعداد یاد شده به شعب

## بانک مرکزی بعد از انتخابات ناپدید شد!

## وعده پرداخت پول کاسپینی‌ها دروغ بود



کاسپین با خشم مردمی گسترده‌تری مواجه شده است چراکه مردم از عدم پاسخگویی شعب با گذشت ۷ ماه گلاهمند هستند. در این رابطه شخصی که دارای سپرده ۱۰ میلیون تومانی بود به تسنیم گفت: با مراجعه به شعبه منتخب به میزان حدود ۲۵ درصد از ۱۰ میلیون تومان سپرده قبلی من کسر و یک حساب قرض‌الحسنه جدید برای من افتتاح شد و متأسفانه این مبلغ جدید هم به من داده نمی‌شود. وی افزود: نمی‌دانم چرا باید ۲۵ درصد از سپرده من کسر شود و اینکه چرا هیچ پولی به من داده نمی‌شود!

یکی دیگر از سپرده‌گذاران کاسپین به تسنیم گفت: اعتبار فرشتگان و امید جلدی گرگان با هماهنگی بانک مرکزی روش پرداختی بلکنی را طراحی کرده‌اند تا بدین ترتیب جبران کسری و زیان از سهامداران عمده کاسپین انجام نشود بلکه این مردم سپرده‌گذار باشند که تاوان آن زیان‌ها را بدهند. سپرده‌گذاران اضافه کردند: این روش کنونی بانک مرکزی عملاً در راستای سودسازی برای سهامداران و نیز مدیران کاسپین و افراد پشت پرده این ماجراست و بانک مرکزی هم به جای دفاع و صیانت از سپرده‌های مردم عادی نزد آن موسسه جانب سهامداران عمده کاسپین را گرفته است. سپرده‌گذاران همچنین گفتند: چرا مدیران قبلی کاسپین که اتفاقاً از مدیران قبلی فرشتگان منحل و از همکاران قبلی بانک مرکزی هم هستند هنوز آزاد بوده و تاکنون به دلیل تخلفات متعدد از جمله اخلاق در نظم اقتصادی و تمل در انجام وظایف خود بازداشت و محاکمه نشده‌اند؟! تجمع کنندگان همچنین خواستار تغییر مدیرعامل کنونی کاسپین هستند.

موسسه کاسپین با چراغ سبز بانک مرکزی می‌خواهد تمام آثار گذشته خود را با پاکسازی کند، حتی قصد دارد در اقدام بعدی دفترچه‌های کاسپینی که در دست مشتریان فعلی است با دفترچه‌های طراحی شده جدید تعویض کند و بدین ترتیب کالا با تغییر رنگ و تعداد شعب از حدود ۵۰۰ به ۲۰ شعبه یک کاسپین دیگری ایجاد کنند، نه اینکه پول مردم را بدهند!

از ۷ ماه بالاترکلیفی دل بست. هر چند بانک مرکزی با اطلاعیه‌های قبلی خود سعی کرد تا سپرده‌گذاران با مبلغ زیر ۱۰ میلیون تومان و از ۹ خرداد مبلغ ۲۰ میلیون تومان را در اولویت طرح سامان‌دهی قرار دهد و مدعی آن شود که حدود ۹۰ درصد سپرده‌گذاران سامان‌دهی می‌شوند اما مشاهدات خبرنگار تسنیم حکایت از مراجعات مردمی با مبلغ سپرده‌های بالاتر از اعداد یاد شده به شعب

## آمار واقعی قاچاق ۳۰ میلیارد دلار است نه ۱۲ میلیارد!

به این پرسش که آمارهای قاچاق چگونه به دست می‌آید، اذعان داشت: ما وارداتی از مبادی رسمی کشور داریم و گمرک نیز عددی را اعلام کرده و اختلاف این دو نوع قاچاق را تشکیل می‌دهد. ندادی اذعان داشت: به گزارش تسنیم‌آنلاین، شهاب نادری، دبیر کمیته تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی در صورت میدانی تحقیقات را شروع کرده‌ایم و قصد ما این است که به واقعیت‌ها برسیم. نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این موضوع که مناطق آزاد بیشتر از جاهای دیگر کشور، زیر ذره‌بین کمیته تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی قرار دارند، تأکید کرد: به نظر می‌رسد آمارهای اعلام شده در ۱۲ میلیاردی بودن قاچاق صحیح نباشد و آمار قاچاق، بالای ۳۰ میلیارد دلار در سال است.

## دبیر کمیته تحقیق و تفحص

مجلس شورای اسلامی در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: به نظر می‌رسد آمارهای اعلام‌شده در ۱۲ میلیاردی بودن قاچاق صحیح نباشد. به گزارش تسنیم‌آنلاین، شهاب نادری، دبیر کمیته تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: در مجلس شورای اسلامی بر آن شدم تحقیق و تفحص کاملی از پدیده قاچاق کالا داشته باشیم زیرا در شرایط فعلی بسیاری از مسئولان روی قاچاق متمرکز شده‌اند. نماینده کمیسیون اقتصادی خانه ملت تأکید کرد: در تحقیقات خود تمام مرزها را مورد بررسی و رصد دقیق قرار خواهیم داد. وی در پاسخ



## رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران

خودرو گفت: خودروهای زیر ۳۰ میلیون تومانی که در بازرسی استاندارد تک‌ستاره شناخته شده‌اند فاقد کیفیت بوده و نباید تولید شوند. سعید مؤتمنی در گفت‌وگو با اشاره به اینکه بازار خودرو این روزها آرام است، اظهار داشت: با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان آرامش بازار ادامه خواهد یافت مگر اینکه میزان عرضه خودرو توسط شرکت‌ها کاهش پیدا کند. وی با بیان اینکه خودروسازان نباید با نصب آپشن‌های ساده روی خودرو آن را به عنوان محصول جدید با قیمت گران‌تر رهای بازار کنند، افزود: خودروسازان به جای تغییرات در اتاق خودرو

## خودرو

توسعه نمایندگی‌ها را به جای تغییرات در اتاق خودرو توجه زیادی به این دو مورد کرده و بعد اقدام به خرید خودرو می‌کنند. مؤتمنی اضافه کرد: به اعتقاد من خودروهای زیر ۳۰ میلیون تومانی که در بازرسی استاندارد تک‌ستاره شناخته شده‌اند فاقد کیفیت بوده و نباید تولید شوند.



## گازی صادر شده را افزایش داده است. بیشترین

رشد صادرات در حوزه کشاورزی اتفاق افتاده و آن هم به دلیل سرمایه‌گذاری‌هایی بود که در سال‌های گذشته توسط صندوق توسعه ملی در این حوزه انجام شد و آثار آن در حال حاضر مشخص شده است. شجاعی تصریح کرد: نکته مهمی که در تراز تجاری اهمیت دارد، حجم بالای تجارت است و اقدامی که دولت یازدهم انجام داد این بود که با کاهش حجم تجارت موجب مثبت شدن تصنی تراز تجاری کشور شد، در واقع کوچک کردن حجم صادرات کشور اتفاق افتاد که این موضوع به هیچ وجه به نفع اقتصاد کلان ما نبود. مثبت بودن تراز تجاری به دلیل افزایش صادرات میعانات گازی به میزان ۲۷۰ میلیون دلار در سال گذشته بود در صورتی که اگر میعانات گازی از لیست صادرات غیرنفتی حذف شود، بیش از ۸ میلیارد دلار تراز تجاری منفی خواهد شد.

## رشد خام‌فروشی آمار صادرات را بالا برد



صادرات به دلیل افزایش این فرآورده‌ها منع قانونی ندارد. اما علیرضا شجاعی، سخنگوی اسبق وزارت صنعت و مدیر فعلی انجمن مهندسی صنایع در این باره گفت: تجارت خارجی ما یکی از بدترین دوران‌های خود را در ۴ سال گذشته گذراند، یعنی نتوانستیم روند گذشته را ادامه دهیم و از متوسط رشد ۱۵ درصدی در ۸ سال دولت‌های نهم و دهم به زیر ۵ درصد در دولت یازدهم رسید. شجاعی افزود: دلیل اصلی پایین آمدن ارزش دلاری صادرات ما این است که دولت برای افزایش آمار صادرات به خام‌فروشی بیشتر دست زده و حجم میعانات

## نان

## افزایش ۵۰ درصدی قیمت نان کنجددار نان سنگ‌گران شد



رئیس اتحادیه نانویان سنگ‌گ تهران با اشاره به ثبات قیمت نان در آستانه ماه مبارک رمضان گفت: قیمت نان سنگ‌گ افزایشی نداشته و تعداد بالای نانویان‌ها در سطح شهر مشکلاتی را برای نانویان به‌وجود آورده است. به گزارش تسنیم‌آنلاین، محمدرضا نظرزاد با اشاره به ثبات قیمت نان نسبت به سال گذشته خاطر نشان کرد: قیمت نان سنگ‌گ نسبت به سال گذشته بدون تغییر بوده و در آستانه ماه مبارک رمضان افزایش قیمتی نخواهیم داشت. وی افزود: قیمت نان دولتی که وزن ۴۰۰ گرم ۸۰۰ تومان است و در صورتی که یک رو کنجد باشد با ۲۰۰ تومان افزایش قیمت فروخته می‌شود و اگر ۲ رو کنجد شود با قیمت هزار و ۵۰۰ تومان به دست مصرف‌کننده خواهد رسید. رئیس اتحادیه نانویان سنگ‌گ تهران با بیان نرخ نان آزادپز خاطر نشان کرد: نان سنگ‌گ آزادپز با وزن ۴۳۰ گرم، ۱۳۰۰ تومان بوده و در صورتی که یک رو کنجد باشد با ۲ هزار و ۵۰۰ تومان و در صورت درخواست مشتری با ۲ رو کنجد با قیمت ۲ هزار و ۷۰۰ تومان فروخته می‌شود. نظرزاد درباره فروش نان با قیمت‌هایی بالاتر از نرخ‌های اعلامی گفت: حدود هزار تا ۱۲۰۰ نانویان مزاد در سطح شهر وجود دارد که این عامل باعث کاهش فروش نانویان‌ها شده و در این بین هزینه‌های تولید آنها جبران نمی‌شود از این رو برخی نانویان‌ها با قیمت‌های بالاتر نان را به فروش می‌رسانند.

## ارتباطات

## طرح دوباره پیشنهاد افزایش تعرفه تلفن ثابت



در حالی که پارسال تعرفه‌های تلفن ثابت افزایش یافته است مدیرعامل شرکت مخابرات ایران در مجمع این شرکت در پاسخ به گلایه یک سهامدار از فاصله زیاد تعرفه تلفن ثابت و همواره، گفت: ان‌شاءالله دولت کمک کند و بار دیگر تعرفه‌ها افزایش یابد. به گزارش فارس، رسول سراییان در مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام شرکت مخابرات ایران با پیشنهاد افزایش تعرفه‌های تلفن ثابت در سال جاری خبر داد و در پاسخ به گلایه یکی از سهامداران درباره فاصله قیمتی زیاد تعرفه تلفن ثابت و همواره گفت: ان‌شاءالله دولت کمک کند بار دیگر تعرفه‌ها اضافه شود اما با توجه به وجود رقبا و پایدار نبودن افزایش درآمد، افزایش تعرفه، رویکرد اصلی افزایش خدمات است. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران از افزایش ۱۵ درصدی درآمد عملیاتی این شرکت در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ خبر داد و گفت: درآمد ۱۴۶ میلیارد تومانی سال ۹۴ به ۶۴۸ میلیارد تومان در سال ۹۵ افزایش یافته است. وی افزود: در سال ۹۴ تمام نسبت‌های سودآوری به سمت نزول بود که در سال ۹۵ مسیر صعودی را طی می‌کند. سراییان ادامه داد: در سال ۹۴ تعداد ۱۹ شرکت استانی زیانده بودند که در سال ۹۵ فقط یک استان زیانده شد.

## لبنیات

## قول کارخانجات برای افزایش قیمت شیر خام

رئیس انجمن صنفی گاوآران از پرداخت ۲۴ میلیارد تومان دیگر از مشوق‌های صادراتی لبنیات خبر داد و گفت: هم‌اکنون حداکثر قیمت خرید شیر خام از دامداران ۱۲۰۰ تومان است. سیداحمد مقدسی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه فاز دوم پرداخت یارانه صادراتی لبنیات حدود ۴ روز پیش انجام شده است، اظهار داشت: در فاز دوم ۲۴ میلیارد تومان مشوق صادراتی به صادرکنندگان محصولات لبنی پرداخت شد. وی با اشاره به اینکه کارخانجات لبنی در ایام قبل از عید نوروز بین ۵۰ تا ۱۰۰ تومان از قیمت شیر خام کم کرده بودند، افزود: هم‌اکنون کارخانجات قول داده‌اند با دریافت مشوق‌های صادراتی و بهبود صادرات، قیمت‌ها را به روال سابق بازگردانند و ما منتظریم آنها این کار را انجام دهند. رئیس انجمن صنفی گاوآران کشور با بیان اینکه ۵۰ درصد مطالبات دامداران بابت خرید توافقی شیر خام هنوز باقی مانده است، اضافه کرد: خرید توافقی هنوز ادامه دارد ضمن اینکه در حال حاضر قیمت خرید شیر خام از دامداران حداکثر ۱۲۰۰ تومان است و حتی برخی تولیدکنندگان شیر تولیدی خود را ۱۰۵۰ تومان نیز تحویل کارخانجات می‌دهند.